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Kwiecień br. w JTF obfitował w wydarzenia godne oelnotm ania jak: dwie 
wystawy oraz Mały Jubileusz "Obiektywem JTP". 

łt Wystawa w Galerii JTF pt, "Akt" Ivany Lukavskiej z Hradec Krajowe 
zaistniała dzięki kontaktom z czeskim ,Kontaktem (Stowarzyszenie Potografów 
Euroregionu NYSA). Pomimo, że autorka nie pochodzi z terenu Euroregionu nie 
ma zasadniczego znaczenia, gdyż zarówno Czesi jak i JTF nie ograniczają kon­
t:1.któw tylko w obrębie euroregionałnym. Temat aktu nie często gości w naszej 
Galeńi a jeżeli już, to autorami b li zawsze mężczyźni . Stąd pokusa pokazania 
\, sta\\ , od której można było oczekiwać innego - bo kobiecego - spojrzenia na 
akt żeński . Tym bardziej, że było wiadomo iż autorka jest nie tylko doświadczo­
nym fotografem ale i byłą modelką. Jak wypadła lana, kwestii oczek h ań 
inności pokazania aktu, S\' oistego stylu, niech ocenią sami oglądając tę wysta­
'\ ę, którzy cz sto mają różne zdania i powinni odpowiedzieć sobie sanu na nurtu­
jące ich pytania. 

Mozna na pewno powiedzieć, że Ivana przez tę wystawę chciała wyraźnie 
przed tawić s, oje poglądy na piękno kobiecego ciała, co wykorzyshlje m. in . w 
fotografii reklamowej . 

W wyborze zdjęć do ekspozycji w naszej Galerii, uczestniczył również prze­
wodniczący towarzyszenia "Kontakt" - Bretislav Jansa oraz koledz z JTF, 
poproszeni przez autorkę Ivanę Lukawską, co może świadczyć wyraźnie o zaufa­
niu w kompetencje doradcze w tym względzie do kolegów z JTF. 

Po zainstalowaniu wystawy a przed wernisażem nasi zagraniczni goście 
zwiedzili starówkę oraz "przymusowo" odwiedzili Biuro Wystaw Artystycznych 
jak też Galerię "Kol)1arz". W jednym i drugim miejscu akurat, jak gdyby, czeka· 
ty na nich w 'stavvy fotograficzne. Jedna to "Potoinstalacje" Krzysztofa Cichosza 
z Łodzi druga fotografików czeskich tj . Jaro lava Benesa i Jana Reicha pt. "De 
Paris '. I jedna i druga były z ciekawością oglądane przez naszych czeskich gości. 

W '; erni ażu wystawy poza licznie zgromadzonymi gośćmi , uczestniczyli 
takze przedstawiciele prasy, co zaowocowało i pozo ta",ilo trwały ślad m. in . w 
Słowie Polskim z dn. 5-6 IV 2003 roku. Liczymy, że zaprezentowanie wystawy z 
Hradec KrruO\: e w Galerii JTF pomoże zaistnieć wystawie rodem z JTF w tym 
mieście . Wracając do swojego kraju zarówno przewodniczący ,.Kontaktu" Bretis­
la" Jan a jak i autorka '\ ystnwy, ( ana Lukavska b li bardzo zadowoleni z pob -
tu '\ Jeleniej Górze oraz gościnno ' cią z jaką się tu spotkali, co wielokrotnie pod­
kreślali na pożegnanie . 

* Wystawa w Malej Galerii Fotografii "Kontrast" w Obornjckim Ośrodku 
Kultu!') to ,,Zimowe impre Je' Kol. Daniela Chodorowskiego. Wystawa ta, to 
dobrz znane nam impresje na temat zim którymi autor nie tak dawno debiuto-



wal w Galerii JTF. Widać, że debiut W' sta .... ry był udany, gdyż zdążyła ona już 
zagości<; pod nieco zmienionym tytułem "Pejzaże zimo~ e" w Lwóweckim 
Ośrodku Kultury, by następnie odbyć drogę do Obornik Śląskich i wystąpić pod 
pierwotnym tytułem .,zimowe impresje". 

Wystawa ta wzbudziła oczywiste zainteresowanie a, że v Obornikach Śl. 
WJadze Miasta przywiązują wagę do kultury niech świadczy fakt przybycia na 
wernisaż Wicebunnistrza - Pana Macieja Borowskiego. Wystawę otworzyła Dy­
rek'tor Ohomickiego Ośrodka Kultury Pani Halina Muszak, która cieplymi sło­
wami jak za\ sze, powitala autora, gości zaproszon ch i towarzyszących Auto­
rowi Kolegów z JTF - Jana Foremnego i Jacka Szczerbaniewicza. Na wernisażu 
obecny był szef Galerii , Kontrast" - Pan Marek Długosz, który z faktu ich przy­
bycia b}1 bardzo zadowolony. Po \ emisażu cala trójka z JTF została zaproszona 
do gabinetu dyrektora, gdzie w towarzystwie Wiceburmistrza Obornik Śl. i kieru­
jącego Galerią, przy niezastąpionej gościnności Pani Dyrektor, przez przeszło 
dwie godziny rozmawiano o różnych sprawach związanych z kulturą. Nie wy­
czerpując tematów z żalem, ale i nadzieją na powrót tam z nową wystawą kogoś 
z JTP, nasi "delegacjowicze" z autorem wysta'v\ na czele, udali się w drogę po­
wrotną w pozytywnym nastroju z dobrze spełnionego obo'wiązku : tak , ohcc 
sztuki jak i calej spra'v\ry. 

* "De Paris" i "Fotoinstalacje" 

To tytuły wystaw, które można b ,lo oglądać na przestrzeni marca i k'! ietnia 
w jeleniogórskich galeriach. "De Paris" to wystawa w Galerii "Korytarz", której 
autorami są dwaj czescy artyści : Jaroslav Benes i Jan Reich. Temat jeden, ale 
jego przedsta~ ienie ~ zupełnie ocl.miennych klimatach. Prace jednego autora 
były w stylistyce fotografii elementarnej, która kojarzy się z czarną ramką, druga 
w stylistyce reportażu dla odmiany w białym obramowaniu. Ciekawostką werni­
sażu było, najkrótsze z możliwych, zabranie gtosu przez autorów; dosłownie 
jednozdaniowe. 

Odmienną wystawą jest prezentacja ,Fotoinstalacji" Krzysztofa Cichosza, 
lódzkiego artysty, który w jelenjogórskim BWA wystąpil po raz drugi. Jego in­
stalacje fotograficzne zdob ly duże uznanie nie tylko w kraju, ale i za granicą, 
stąd dobrze, że mogł być oglądane w Jeleniej Górze. Na wernisażu autor wy­
stawy poświęcił wyjątkowo dużo czasu starając się przybliżyć pub l iczności róż~ 
ne aspekt twórcze i techniczne omawiając każdą z instalacji. Byl0 to odmienne 
podejście do wystav"Y od tego, lciedy autorzy są zdania: niech fotografie mówią 
same za siebie. 

Opracowal: Jan Foremny 



o iągoięcia C'L:lonków JTF na arenie ogólnopolskiej w ostatnicb mie iącach: 

Ponieważ Infonnacje katalogowe (lub inne) nie docierają zawsze na czas do 
.,Obiektywem JTF' stąd ich uzupelnienie i bieżące podanie do wiadomości. 
W VI Przeglądzie Fotograficu,ym ,Ponidzie 2002", z JTF udzial wzięli: Teodor Gutaj 
Zygmunt Strzelecki, Jacek Szczerban.iewicz oraz Jolanta Wilkońska. 
W wystawie XII Biennale Fotografii Górskiej - Jelenia Góra 1002, która miala miejsce 
w Gałerii Fotogrdfil ,.B B" v Bielsku Białej od 8.11 - 4.12 2002 r z JTF uczestniczyli : 
Tadeusz Bilozor, Daniel Chodorowski, Janusz Pytel. Zygmunt Strzelecki, Jerzy 
Wiklendt. 
Natomiast w Konkursie Fotoguificznym "Parki Narodowe - IzaheLiI1 2003" akceptacje 
na wystawę pokonkur ową z JTF otrzymali: Tadeusz Bilozor, Arkadiusz Makuch, 
Zygmunt Strzelecki oraz Jacek Szczerbaniewicz. 

W kwietniu w Galerii J1F prace swe prezentowała Ivana Lukavska z Hradec Kralo e 
na wystawie pl. "AKT'. 

Wyniki konkursu miesiąca kwietnia 2003 

Komisja artystyczna v składzie: Krzysztof Leszcz}ński, Wacław Narkiewicz, 
Janusz Pytel ustalila następujące nagrody w konkursie miesiąca 

I - miejsce 
II - miejsce 
m - miejsce 
Wyróżnienie 

- Jerzy Zając 
- JerZ} Zając 
- Bartłomiej Pawełec 
- Tadeusz Biłozor 

ledziba To\\arzy twa mlrici lę pny ul. Podwale la. Spotkania odbywają lę w kllŻd 
czw rtck" godz. 18.00 - 20.00. Zapra zamy w zy tkich zalntere owaD. ch ! 

Plan spotkań na maj * 2003 r 

08.04 - Otwarcie wystaw fotograficznej pt. "Islandia egzotyczna północ ' 
Kol. Leszka Kobusińskiego z Koszalina 

15.04 - Sprawy organizacyjne 
22.04 - Otwarty Konkurs Miesiąca zdjęcia barwne 
29.05 - D. skusja o zbliżając m się konkursie - autoportret 

Jeleluog6rskie Townrzy ("O Fotograficzne jest towanyszeniem, do którego mogą 
należeć zarówno profesjonali i jak i amatorzy - miłośnicy folografti. 

WszeUJch infonnacji udzielają członkowie Zarządu podCZtl spotkań czwartkowych. 
Zdjęcie. trona I ..1vana Lukavska zdjęcie z wemisazu" Fol. Teodor Gutaj 

Wyda\\cn: Jdeniog6r kil! Towarzystwo Fotogrllficzne, ul. Podwale la tel. (0·75) 75·264-35 
www.kóda.plJjlf e·mail: jtfl@02.pl. 

Przy IltO\\aW Ii.'kS1.u . . Idod komputerowy oraz druk: Tadeusz Bilozor, tel. (0-75) 7S 26250. DruldJe'lplatn 



Zebranie - niespodzianka 

W ostatni cnvartek kwjelnia br. miało miejsce zebranie - niespodzianka, które było 
planowane z dwóch powodów: "Obiektywem JTF" doczekało się czasu pięciu lal 
swojego istnienia. a Kol. Tadeusz Bilozor kończył 25 rok członkostwa w JTF - i lo cala 
tajemnica niespodzianki. ŻCb nie nadawać tym okazjom jakiejś wielkiej oficjalności, 
twórca i współtworzący "Obiektywem JTF ' (fadeusz Bilozor i Jan Forenmy) postanowili 
urządzić MaJ Jubileusz tego informatora-kroniki, ukazującego się nieprzerwanie od 
pięcIU lat. a przy okazji wspomnieć o pięknej - bo ćwierćwiecznej - rocznicy 
przynależności do JTF twórcy tego i:nIormatora. Zamiarem było również. jak przystało na 
takie okazje kromny słodki poczęstunek i ",~'strzal korka z "Sowietskoje Igristoje", 
najczęściej używanego na takie okazje, Dodatkowo przewidywan był udzial w zebraniu 
Kierownika Oddziału Archi~um Państwm ego w Jeleniej Górze, Prutalvo Laborewicza, 
który mial otrzymać drugi komplet numerów "Obiektywem JTF' (z ostatnich dwóch ]aO, 
by w ArChi"llID znalazły się wszystkie numery z minionego pięciolecia Niestety sprawy 
służbowe nie poz'Wolily Panu Łaborewiczowi przyb ć do na dlatego też wręczenie 
zaległych nwneró'\! "Obiektywem JTF ' przełożone zosta10 na inn termin. 

Zamiar się powiódl, ale jak to zwykle bywa, nigdy nie udaje się coś takiego objąć 
ścisłą, wręcz wojskową tajemnicą, stąd z projektowanego zebrania o skromniejszej 
oprawie ~Iyszło zebranie jako bardziej oficjalne - z gościem specjalnym tj , Naczelnikiem 
Wydziału Kultury Urzędu Miasta Jeleniej Góry - Panią Ireną Kempisty, W ten sposób 
uhonorowany zostal Mały Jubileusz "Obiektywem ITF', co zostalo potwierdzone 
stosownym pismem, które jest skroni.kowane w tym numerze. Przy tej okazji Tadeusz 
Biłozor i Jan Forelwl otrzymali gratulacje, podziękowania za prowadzenie informatora­
kroniki z pro bę o dalszą nad nią opiekę, oraz drobne upominki od obecnego Prezesa JTF 
Parta Janusza Pytela (album , Wang" - upominek prywatny), natomiast Kol. Kol. Tadeusz 
Bilolor i Janusz Pytel z rąk Pani Naczelnik otrzymali upominek za zorganizowanie 
w stawy w Niemczech pl. "Jelenia Góra dziś' , który z kolei przekazali na ręce Pani Ireny 
Niemcy. 

Na Walnym Zebraniu Sprawozdawczo wyborcZ) n ITF, które odb lo się w marcu br. 
poruszona została kwestia bardziej uroczystego podziękowania Zarządowi minionej 
kadencji (szczególnie za organizację 40 lecia JTF). stąd Mały Jubileusz niechcący stał się 
imprezą o większym znaczeniu. Za pracę w był ID Zarządzie JTF z rąk Kol. Jerzego 
Wiklendta upominki otrzymali: Jan Foremny - jako prezes Janusz p}1el i Jacek 
Szczerbaniewicz - jako wiceprezesi, Tadeusz Biłozor - jako skarbnik i Teodor Gutaj -
jako ekretarz oraz dodatkowo Jolanta WiJkońska, która jest mieszkanką Warszawy i 
poświęciła dużo czasu na rzecz ITF, A, że większość z nich weszła na powrót w skład 
nowego Zarządu JTF. jest to dodatkowo mobilizujące, dalszej pracy na rzecz 
Stowarzyszenia. 

P.S. 
Moie ktoś nie dowierzać ale towarzyszące Małemu Jubileuszowi i calej uroczystości 
łodko ci i symboliczna lampka wina były" całości aktem prywatnego sponsoringu: 

twórC) i współn: orzącego ~,Obiektywem ITF" , 
kty\· m JfF nr 61 Opracował : Jan Foremny 



Pan 
./II ; 1'\1 I 
Prn .k1':flit'1!. kiq.Q 
TtJ •. IWa (-' t~afic:n..7lO 
w.I.:/. III i Gór:" 

l o4m I "}Wl Q 611 m/mmJ h.ul ".,'11 pl. .OB/ł.ATnVE.\1 

JC1.E.V1OGÓRSIUEGO TOWAR7.1 7lf'A FOTQGllAłlCI.Jl/f:GO· ~l.Jm 

nal ",ok .11/':) _ grQtuJacj j łJTtC, :: ';: 7f1lł' re/iti""'. 

IhJa\4'iJ ""u .. OMł!kt,\ m Jlr" uka::ul 

k,."m,{q :tl'Ki rUJfł"<4 opi nt1f"o:ni i :.1 h \\"}dilr: ń 

W t UTor:=,.." dmu J:t AlI) 

"UtJJ pru(\ 14' Idnw/łlnlu li) 

łQII>grali I 'g(I ara:: z ~ dal.:} I, 8/1 .m., '" lOnl} ,Ił nn 

IIf'Z 


	Strona 1 
	Strona 2 
	Strona 3 
	Strona 4 
	Strona 5 
	Strona 6 

